
Гот. Ефимова Марина Александровна, заведующий МБДОУ «Детский сад №8 «Умка» 

Тел.: 3-43-96  

Разд.: дело  

 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №8 «УМКА» 

(МБДОУ «Детский сад №8 «Умка») 

 

ПРИКАЗ 
 

от  «14» декабря 2021г.                                                                                              №259 

                              

г. Урай 
 

О внесении изменений в Правила  

приема воспитанников на обучение по образовательным программам  

     дошкольного образования в муниципальное бюджетное дошкольное 

 образовательное учреждение «Детский сад №8 «Умка», утвержденные приказом 

заведующего от 23.12.2020№ 271 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

04.10.2021 №686 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15 мая 2020 №236»Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 

2020 №471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденным приказом  Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 №236»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения  в Правила приема воспитанников на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №8 «Умка» от 23.12.2020 №271. 

2. Раздел 2 пункт 2.5 читать в новой редакции:  

«Ребенок имеет право преимущественного приема в тот детский сад, в котором 

обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестры». 

3. В разделе 3 пункта 3.8 исключить слова «медицинское заключение». 

4. Из Приложения 5 к Правилам приема воспитанников на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №8 

«Умка» пункт 8 «Медицинское заключение» исключить. 

5. Из Приложения 4 к Правилам приема воспитанников на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования МБДОУ «Детский сад №8 

«Умка» пункт 8 «Медицинская карта» исключить. 

6. Ответственному лицу за прием документов для зачисления в МБДОУ «Детский 

сад №8 «Умка» разместить информацию о внесенных изменениях в Правила приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования в МБДОУ «Детский 

сад №8 «Умка» на информационном стенде и официальном сайте образовательного 

учреждения в срок до 17.12.2021 года. 



Гот. Ефимова Марина Александровна, заведующий МБДОУ «Детский сад №8 «Умка» 

Тел.: 3-43-96  

Разд.: дело  

4. Изменения вступают в силу с 01.03.2022. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

  

 

 

 

Заведующий                                                                             М.А. Ефимова   

 

 

 

 

 


		2021-12-14T13:00:52+0500
	Ефимова Марина Александровна




